
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ύψους ποσού για τις πα-
ροχές και τη χορήγηση-σύνδεση συσκευών κινη-
τής τηλεφωνίας, έτους 2023, για τις ανάγκες του 
Υπουργείου Εξωτερικών.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ2γ/ΓΠ 5439/
19.02.2020 (Β’  946) απόφασης περί χορήγησης 
άδειας λειτουργίας στη μονάδα Μεταμόσχευσης 
Νεφρού του Γενικού Νοσοκομείου Αττικής 
«ΛΑΪΚΟ».

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης γραφείου 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΣΤ5/Φ. 085/2420102001/ΑΣ 516 (1)

Καθορισμός ανώτατου ύψους ποσού για τις πα-
ροχές και τη χορήγηση-σύνδεση συσκευών κινη-
τής τηλεφωνίας, έτους 2023, για τις ανάγκες του 
Υπουργείου Εξωτερικών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουρ-

γείου Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, 
ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασί-
ας και ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 131).

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

5. Το άρθρο 14 του ν. 3072/2002 «Επιθεώρηση αρχών 
της εξωτερικής υπηρεσίας, εκπαίδευση και αξιολόγηση 
των υπαλλήλων του Υπουργείου Εξωτερικών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 294).

6. Την υπ’ αρ. Υ8/10.7.2019 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού «Αναδιάρθρωση και σύνθεση σε προσωπικό της Γε-
νικής Γραμματείας Πρωθυπουργού» (Β’ 2903).

7. Το π.δ. 351/1991 «Τροποποίηση, συμπλήρωση και 
κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων που 
ισχύουν για τη σύσταση, οργάνωση και λειτουργία των 
υπηρεσιών της Προεδρίας της Δημοκρατίας» (Α’ 121).

8. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

9. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

10. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

11. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού.

13. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των υπηρεσιών του 
Υπουργείου Εξωτερικών, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε τη χρήση εκατόν επτά (107) συνδέσε-
ων-συσκευών κινητής τηλεφωνίας για τις λειτουργικές 
ανάγκες της Κεντρικής και των Περιφερειακών Υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Εξωτερικών για το οικονομικό έτος 
2023, ως ακολούθως:

α) Εννέα (9) συνδέσεις χωρίς όριο με απεριόρι-
στη χρήση INTERNET, εκ των οποίων πέντε (5) στους 
επικεφαλής των Διπλωματικών Γραφείων Πρωθυ-
πουργού, Υπουργού, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυ-
πουργών, μία (1) στον Γενικό Γραμματέα, μία (1) στον 
Γενικό Γραμματέα Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων και 
Εξωστρέφειας, μία (1) στον Γενικό Γραμματέα Αποδή-
μου Ελληνισμού και Δημόσιας Διπλωματίας και μία 
(1) στον Αναπληρωτή Γενικό Γραμματέα Δημόσιας 
Διπλωματίας,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 460

4491

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.02 12:13:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4492 Τεύχος B’ 460/02.02.2023

β) οκτώ (8) συνδέσεις με όριο έως 300 ευρώ μηνιαίως, 
εκ των οποίων τέσσερις (4) στους Διευθυντές/Προϊστα-
μένους των Διπλωματικών Γραφείων Προεδρίας της Δη-
μοκρατίας, Πρωθυπουργού, Υπουργού και Αναπληρωτή 
Υπουργού, δύο (2) στους Προϊσταμένους/Διευθυντές της 
Υπηρεσίας Ενημέρωσης και της Διεύθυνσης Εθιμοτυπίας, 
μία (1) σε στέλεχος του Διπλωματικού Γραφείου Υπουρ-
γού και μία (1) σε στέλεχος του Διπλωματικού Γραφείου 
Αναπληρωτή Υπουργού,

γ) δεκαεννέα (19) συνδέσεις με όριο έως 200 ευρώ 
μηνιαίως, εκ των οποίων δύο (2) στους Διευθυντές/Προ-
ϊσταμένους των Διπλωματικών Γραφείων Υφυπουργών, 
επτά (7) στους Α’, Β’, Γ’, Δ’, Ε’ ΣΤ’ Α’ και ΣΤ’ Β’ Γενικούς Διευ-
θυντές, μία (1) στον Διευθυντή της Γενικής Επιθεώρη-
σης, μία (1) στον Προϊστάμενο του Γραφείου του Γενικού 
Γραμματέα, τρείς (3) στους επικεφαλής και τρείς (3) σε 
στελέχη του Γραφείου του Γενικού Γραμματέα Διεθνών 
Οικονομικών Σχέσεων και Εξωστρέφειας, του Γραφείου 
του Γενικού Γραμματέα Αποδήμου Ελληνισμού και Δη-
μόσιας Διπλωματίας και του Γραφείου του Αναπληρωτή 
Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Διπλωματίας και δύο (2) για 
χρήση από το προσωπικό ασφαλείας του Διπλωματικού 
Γραφείου Υπουργού,

δ) σαράντα πέντε (45) συνδέσεις με όριο έως 100 ευρώ 
μηνιαίως, εκ των οποίων τριάντα τέσσερις (34) στους 
Διευθυντές/Προϊσταμένους των Διευθύνσεων/Υπηρε-
σιών της Κεντρικής και των περιφερειακών Υπηρεσιών 
ως εξής: Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, Α10, Β2, Β3, 
Β4, Β5, Β7, Γ1, Γ3, Γ4, Δ1, Δ2, Δ3, Δ4, Ε1, Ε3, ΣΤ1, ΣΤ2 
Διευθύνσεις, ΕΝΥ, ΕΝΥ ΔΔΔ, ΕΝΥ ΕΕ, Υπηρεσία Διεθνών 
Σχέσεων Θεσσαλονίκης, Μονάδα Διαχείρισης Κρίσεων, 
Υ.Π.Υ. Θράκης, Τεχνική Υπηρεσία, Γραφείο Οικονομικών 
και Εμπορικών Υποθέσεων Βόρειας Ελλάδας, τρεις (3) σε 
στελέχη του Διπλωματικού Γραφείου Υπουργού, έξι (6) 
σε στελέχη της Υπηρεσίας Ενημέρωσης, και δύο (2) σε 
στελέχη της Διεύθυνσης Εθιμοτυπίας,

ε) είκοσι πέντε (25) συνδέσεις με όριο έως 80 ευρώ 
μηνιαίως, εκ των οποίων μία (1) στον Διευθυντή της Δι-
πλωματικής Ακαδημίας, μία (1) στον Προϊστάμενο της 
Υπηρεσίας Διπλωματικού και Ιστορικού Αρχείου, μία (1) 
σε στέλεχος του Διπλωματικού Γραφείου Πρωθυπουρ-
γού, τέσσερις (4) σε στελέχη του Διπλωματικού Γραφείου 
Υπουργού, δύο (2) σε στελέχη του Διπλωματικού Γρα-
φείου Αναπληρωτή Υπουργού, δύο (2) σε στελέχη του 
Γραφείου Γενικού Γραμματέα, επτά (7) σε στελέχη της Δι-
εύθυνσης Εθιμοτυπίας, δύο (2) σε στελέχη της Υπηρεσίας 
Ενημέρωσης, μία (1) σε στέλεχος της ΣΤ2 Διεύθυνσης/
Υπηρεσία παρακολούθησης/ανάρτησης ιστοσελίδας, 
μία (1) στον Προϊστάμενο της Κρυπτογραφικής Υπηρε-
σίας, δύο (2) σε στελέχη της Τεχνικής Υπηρεσίας και μία 
(1) σε στέλεχος του Γραφείου Ασφαλείας,

στ) μία (1) σύνδεση με όριο έως 30 ευρώ μηνιαίως στην 
ΣΤ2 Διεύθυνση.

Οι ως άνω συνδέσεις, κατόπιν έγκρισης του κυρίου 
ΣΤ’ Α’ Γενικού Διευθυντή Προσωπικού και Διοικητικής 
Οργάνωσης, θα ενεργοποιούνται, ανακαλούνται και κα-
τανέμονται προς χρήση για την κάλυψη υπηρεσιακών 
αναγκών, αναλόγως της αναγκαιότητας, της θέσης και 
του βαθμού του χρήστη.

Β. Εγκρίνουμε τη δαπάνη κινητής τηλεφωνίας των 
Προϊσταμένων/Επικεφαλής εκατόν σαράντα (140) Αρ-
χών μας στο εξωτερικό για το οικονομικό έτος 2023. Το 
ύψος του ορίου κάθε Αρχής εξαρτάται από το κόστος δι-
αβίωσης κάθε χώρας, την ιδιαιτερότητα και τη φύση της 
αποστολής του Υπουργείου Εξωτερικών, που επιβάλλει 
την ανάγκη και ταχεία επικοινωνία, τόσο στο εσωτερικό 
όσο και στο εξωτερικό της χώρας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιανουαρίου 2023

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

      Αριθμ. Γ2γ/ΓΠ 2235 (2) 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ2γ/ΓΠ 5439/
19.02.2020 (Β’ 946) απόφασης περί χορήγησης 
άδειας λειτουργίας στη μονάδα Μεταμόσχευ-
σης Νεφρού του Γενικού Νοσοκομείου Αττικής 
«ΛΑΪΚΟ».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Το άρθρο 15 του ν. 3984/2011 «Δωρεά και μεταμό-
σχευση οργάνων και άλλες διατάξεις» (Α’ 150).

3. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 6/2001 «Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού 
Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων» (Α’ 3).

6. Την υπό στοιχεία Υ4α/36538/2012 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Καθο-
ρισμός όρων και προϋποθέσεων λειτουργίας των Μο-
νάδων Μεταμοσχεύσεων συμπαγών οργάνων και δια-
δικασία χορήγησης και ανάκλησης άδειας λειτουργίας 
αυτών» (Β’ 1262).

7. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ. 30741/30.05.2022 απόφα-
ση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Υπηρε-
σιών Υγείας της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 
Υγείας» (ΑΔΑ: 9206465ΦΥΟ-55Ω).

8. Το απόσπασμα πρακτικού της από 20.12.2022 Συ-
νεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού 
Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων (θέμα 2ο), με τη θετική 
πρόταση του Οργανισμού για την τροποποίηση της 
υπό στοιχεία Γ2γ/ΓΠ 5439/19.02.2020 (Β’ 946) περί χο-
ρήγησης άδειας λειτουργίας ως μονάδα Μεταμόσχευσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4493Τεύχος B’ 460/02.02.2023

Νεφρού Ενηλίκων, Νεφρού Παίδων του Γενικού Νοσο-
κομείου Αττικής «Λαϊκό» αναφορικά με τον ορισμό νέου 
επιστημονικά υπευθύνου.

9. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 3835/20-1-2023 εισήγηση 
του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας από την 
οποία δεν προκύπτει επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 
Γενικού Νοσοκομείου Αττικής «ΛΑΪΚΟ», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Γ2γ/ΓΠ 5439/
19.02.2020 (Β’ 946) απόφαση περί χορήγησης άδειας λει-
τουργίας μονάδας Μεταμόσχευσης Νεφρού Ενηλίκων, 
Νεφρού Παίδων στο ΓΝΑ «ΛΑΪΚΟ», μόνο ως προς τον 
ορισμό του Επιστημονικά Υπευθύνου αυτής. Επιστημο-
νικά Υπεύθυνη της προαναφερόμενης μονάδας ορίζεται 
η Καθηγήτρια Νεφρολογίας και Διευθύντρια της Κλινικής 
Νεφρολογίας και Μεταμόσχευσης Νεφρού, Σμαράγδη 
Μαρινάκη, σε αντικατάσταση του Ιωάννη Μπολέτη.

Κατά τα λοιπά η τροποποιούμενη απόφαση παραμένει 
ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΦΑΚΟΥΚΑΚΗ 

Ι

     Αριθμ. 5996 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης γραφείου 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του εφαρμοστικού ν. 3986/
2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» 
(Α’ 152).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 86782/20-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημήτριου Κατσαρού 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄47) σε συν-
δυασμό με τον ορισμό του Διονύσιου Παναγιωτόπουλου 
ως ασκούντα καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 34021/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών. 

6. Το υπ’ αρ. 4675/23-01-2023 εγκεκριμένο αίτημα 
υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του Γρα-
φείου του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου, την ανά-
γκη να προσφέρουν υπηρεσία και πέραν του κανονικού 
ωραρίου από 15η -22η ώρα σύμφωνα με την παρ. 2 του  
ν. 4354/2015 για 120 ώρες απογευματινής εργασίας ανά 
υπάλληλο και ανά πεντάμηνο για το μόνιμο και με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου Αορίστου Χρόνου των υπαλ-
λήλων του Γραφείου του Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου λόγω εκτάκτων και επειγουσών αναγκών, για το 
χρονικό διάστημα από 01/02/2023 εως 30/06/2023 του 
Α’ πεντάμηνο του έτους 2023.

7) Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋ-
πολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (2023), Γεν. Φορέας 
1.904 και Ειδικός Φορέας 101.00 και το γεγονός ότι, από 
την εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα 
προκληθεί δαπάνη μέχρι τριών χιλιάδων οκτακοσίων 
είκοσι τριών ευρώ (3.823,00 €) η οποία θα βαρύνει τον 
Λ.Α.Ε. 2120201001.

8) Την υπ’ αρ. 4675/23/01/2023 θετική εισήγηση του 
Ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
για την Συγκρότηση Συνεργείου Υπερωριακής Απασχό-
λησης των υπαλλήλων του Γραφείου του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου.

9) Την πιο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ και ποσό 

Αριθμός απόφασης 4841/23-01-2023

Α.Δ.Α. 6ΩΩΗΟΡ1Φ-Ι25

Ποσό 3.823,00

Υπηρεσίες Γραφείο Γραμματέα

για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασί-
ζουμε - εγκρίνουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης επτά (7) υπαλλήλων που υπηρετούν στην Αποκε-
ντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος 
και Ιονίου και μέχρι επτακόσιες (700) ώρες συνολικά, για 
το χρονικό διάστημα του α’ πεντάμηνο του έτους 2023 
λόγω εποχικών, έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών.

Παρακάτω αναλύεται η ανάγκη για παροχή εργασίας, 
πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του πιο πάνω Γραφείου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
λόγω εποχικών, και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

Το Γραφείο Γραμματέα επικουρεί τον Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης στην άσκηση των καθη-
κόντων του, έχει την επιμέλεια της αλληλογραφίας του 
και την τήρηση των σχετικών αρχείων, οργανώνει την 
επικοινωνία του με τις Υπηρεσίες και τους πολίτες και 
μελετά ειδικά θέματα, σχετικά με το αντικείμενο της αρ-
μοδιότητάς του.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4494 Τεύχος B’ 460/02.02.2023

Στις αρμοδιότητες του Γραφείου ανήκουν επίσης:
Η πληροφόρηση των μέσων μαζικής ενημέρωσης για τις δραστηριότητες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-

ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, η μέριμνα δημοσιογραφικής κάλυψης γεγονότων και εκδηλώσεων γενικού 
ενδιαφέροντος για την ενημέρωση της κοινής γνώμης, η ενημέρωση της Κεντρικής Διοίκησης για ειδήσεις και 
δημοσιεύματα ιδιαίτερης σημασίας, η μέριμνα για την επαφή του Γραμματέα και των Υπηρεσιών που υπάγονται σ’ 
αυτόν, με τα μέσα ενημέρωσης και η παροχή διευκολύνσεων και πληροφοριών σε δημοσιογράφους.

Επίσης έχει ως αρμοδιότητα ιδίως τον έλεγχο της διοικητικής δράσης όλων των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, ώστε να προλαμβάνονται και να αποκαθίστανται διοικητικές 
και οργανωτικές δυσλειτουργίες. Στις αρμοδιότητες του ανήκει και η διερεύνηση καταγγελιών πολιτών, καθώς και 
η υποχρέωση συγκέντρωσης στοιχείων σχετικά με τη λειτουργία κάθε οργανικής μονάδας ξεχωριστά. Επίσης, έχει 
την ευθύνη οργάνωσης συντονιστικών συσκέψεων προϊσταμένων Υπηρεσιακών μονάδων για θέματα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης υπό τον Γραμματέα. 

Μετά τα ανωτέρω, θεωρείται άκρως απαραίτητη η υπερωριακή απασχόληση των πιο κάτω υπαλλήλων. 
Ο προγραμματισμός υπερωριακής εργασίας του προσωπικού των Γραφείων του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για το Α’ πεντάμηνο του 2023, έχει ως εξής:

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Α’
ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2023

Κλάδος 
υπηρετούντων 

υπαλλήλων

Προτεινόμενοι υπάλληλοι 
για υπερωριακή εργασία

’Ωρες Απασχόλησης
(Α’ πεντάμηνο 2023)

Συνολικό Κόστος Εξαμήνου 
ανά κατηγορία μαζί με 

τις εργοδοτικές εισφορές. 
Α.Λ.Ε. 2120201001

Για υπερωριακή απογευματινή 
εργασία μέχρι 22η ώρα

ΠΕ 03 300 1.718,00

ΤΕ 01 100 606,00

ΔΕ 03 300 1.499,00

ΣΥΝΟΛΑ 07 700 3.823,00

Το κόστος των επτά (7) υπαλλήλων για τις ημερήσιες απογευματινές ώρες και για τις εργοδοτικές εισφορές εί-
ναι (3.823,00) €. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Ιανουαρίου 2023

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004600202230004*


